
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

Россия Федерацнязы 
Хакас Республиканца 

йбРЫ ЧОБЙЙЦ 
ПРЕЗИДИУМЫ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/35-7 
«Об исполнении республиканского бюджета Республики Хакасия 

за 2020 год» 

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/35-7 «Об испол­
нении республиканского бюджета Республики Хакасия за 2020 год», внесен­
ный Главой Республики Хакасия - Председателем Правительства Республи­
ки Хакасия, в соответствии с Законом Республики Хакасия от 07 декабря 
2007 года № 93-3PX «О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях 
в Республике Хакасия» 

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Проект закона Республики Хакасия № 15-37/35-7 «Об исполнении 
республиканского бюджета Республики Хакасия за 2020 год» считать пред­
ставленным. 

2. Направить указанный проект закона Республики Хакасия депутатам 
Верховного Совета Республики Хакасия, Главе Республики Хакасия - Пред­
седателю Правительства Республики Хакасия и иным субъектам права зако­
нодательной инициативы, в комитеты и комиссии Верховного Совета Рес­
публики Хакасия для подготовки замечаний и предложений, а также в право­
вой отдел Аппарата Верховного Совета Республики Хакасия для дачи заклю­
чения. 

Назначить ответственным в работе над проектом закона Республики Ха­
касия № 15-37/35-7 «Об исполнении республиканского бюджета Республики 
Хакасия за 2020 год» комитет Верховного Совета Республики Хакасия по 
бюджету и налоговой политике, в который направить до 19 мая 2021 года за­
мечания и предложения. 

3. Комитету Верховного Совета Республики Хакасия по бюджету и 
налоговой политике с учетом поступивших замечаний и предложений подго­
товить указанный проект закона Республики Хакасия к рассмотрению в пер­
вом чтении на сессии Верховного Совета Республики Хакасия. 

4. Провести публичные слушания по указанному проекту закона Рес­
публики Хакасия 20 мая 2021 года в 10 часов в Большом зале заседаний Вер-. 
ховного Совета Республики Хакасия (г. Абакан, пр. Ленина, 67). 

5. Опубликовать проект закона Республики Хакасия № 15-37/35-7 
«Об исполнении республиканского бюджета Республики Хакасия за 2020 год», 
а также сообщение о публичных слушаниях по указанному проекту чяк-оня 
дате, месте и времени их проведения в республиканской газете «Хакасия». 

6. Заявки на участие в публичных слушаниях заинтересованным лицам 
направить в Верховный Совет Республики Хакасия в течение пяти дней по­
сле опубликования настоящего Постановления. 

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель 
Верховного 
Республики 

г. Абакан 
li апреля 2021 

В.Н. Штыгашев 


